



## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



### WOŚP z udziałem harcerzy Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej w Grabowie



Już trzeci raz Hufiec ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów utworzył sztab WOŚP, który działał, jak poprzednio, w siedzibie hufca - harcówce w Grabowie. Spośród wielu chętnych została wybrana grupa 40 wolontariuszy. Kolejny raz szefem sztabu została Harcerska 15. Wielopoziomowa Drużyna Opieki w Grabowie nad Prośną Halina Nowak wraz z dh. Katarzyną Pawlak - drużynową 8 WDH im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Doruchowie, dh. Klaudią Grzesiak i dh. Andrzejem Rachelem z 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich. Harcerze z drużyn w Grabowie, Mikstacie, Bukownicy i Rogaszycach kwestowali nie tylko na terenie gminy Grabów i Mikstata, ale również w pobliskich miejscowościach.

**Mieszkańcy ponownie okazali wielkie, wrażliwe serca. Podczas XXVIII Finału zebrali 34828,81 zł. - o 6 tys. więcej niż w ubiegłym roku!**

**Sztab dziękuje serdecznie wszystkim wolontariuszom oraz ofiarodawcom.**

*Z harcerskim pozdrowieniem  
CZUWAJ  
Szef Sztabu p.wd. Halina Nowak*

### IX Przegląd Kolęd i Pastorałek w Czajkowie

Tradycją stało się już, że w święto Trzech Króli odbywa się w Czajkowie Przegląd Kolęd i Pastorałek. Podczas tegorocznego koncertu, zgromadzona w Domu Kultury w Czajkowie, publiczność mogła podziwiać młodych aktorów, którzy w profesjonalny sposób podzielili się nadzieją płynącą z narodzin Jezusa. Te przepiękne jasełka zostały opracowane i przygotowane przez księdza wikariusza parafii Czajków, Adriana Jurka, oraz



przez panią Izabelę Tomalę, a wystąpili w nich uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Czajkowie.

Po przedstawieniu ze sceny popłynęły kolędy w wykonaniu Mileny Sibińskiej, Natalii Góreckiej, a także, gościnnie, Leny Mituły.

Na koniec w świątecznym repertuarze wystąpiła Gminna Orkiestra Dęta przy OSP w Czajkowie, która pożegnała zgromadzonych „Marszem Radetzky'ego”.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za wzięcie udziału w Przeglądzie i gratulują wspaniałego występu.

Podziękowania kierują także do dyrektor Biblioteki Publicznej w Czajkowie - Pani Ewy Jangas - za organizację Przeglądu, oraz do Pana Macieja Zadki za prowadzenie koncertu.

[www.czajkow-gmina.pl](http://www.czajkow-gmina.pl)

### Zdrowe śniadanie w ZS nr 1

12 grudnia w Zespole Szkół nr 1 odbyła się kolejna edycja projektu „Zdrowe Śniadanie”. Od wielu lat uczniowie Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych wraz z nauczycielami przedmiotów ga-

stronomicznych oraz opiekunami SU przygotowują dla młodzieży SP nr 2 drugie śniadanie w ramach projektu, którego inicjatorami są p. Joanna Calińska i p. Magdalena Klimaszewska.

Każda edycja projektu wymaga opracowania wspólnego planu realizacji przez nauczycieli i młodzież z obu szkół (przygotowanie przepisów, koncepcji wystroju i części konkursowej). W tym roku zadania czekające na ósmoklasistów związane były ze świętami Bożego Narodzenia. Gastronomicy z „Trociniaka” przygotowali półfabrykaty, z których ich młodszy koledzy wyczarowali przepyszne i dietetyczne pierniki. Zajęcia te odbyły się w nowoczesnej pracowni gastronomicznej ZS nr 1, uczestnicy zabawy mogli, pod nadzorem doświadczonych koleżanek i kolegów, korzystać z profesjonalnego sprzętu.

Przedstawiciele trzech klas ósmych byli punktowani za wystrój choinki, wigilijnego stołu, rozpoznawanie owoców i przypraw, picie mleka oraz konsumowanie jabłka i kisielu na czas.

Dodatkową atrakcją stanowiły występy artystyczne oraz pokaz aerobiku.

Rywalizujące ze sobą klasy otrzymały czekolady, ufundowane przez Radę Rodziców SP nr 2.

Po zmaganiach kulinarnych nastąpiła wspólna degustacja zdrowych potraw (tarty z warzywami, kapuśniaczki, świeżego soku z jabłek), które były bardzo smaczne i przepięknie udekorowane.

Nie byłoby tej imprezy bez ogromnego zaangażowania młodzieży Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych oraz przedstawicieli SU, którzy wraz z opiekunami byli



pomysłodawcami menu, konkursów i przygotowania auli.

Sponsorami imprezy była Rada Rodziców SP nr 2.

